
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2003 Praha 23.5. 2003 âástka 2

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává 
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, 
Sokolská 15, 120 00 Praha 2, tel.: 227 090 111, fax: 227 090 120, 
e-mail: ckait@ckait.cz, www.ckait.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, 
Sazba/tisk: 3P, spol. s r.o., Staropramenná 21, 150 00 Praha 5, 
tel./fax: 257 315 656, e-mail: asistentka@studio3p.cz, www.studio3p.cz.

Obãasná pfiíloha Zpráv a informací. Pro ãleny Komory zdarma.

OBSAH
Usnesení shromáÏdûní delegátÛ âKAIT  – – – – – – – – – – – – – STR. 1

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 4

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 2/2003)  – – – – – – – – – 6

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 7

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 7

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8
Obnovená autorizace – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8
Zru‰ená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 8
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 8

USNESENÍ SHROMÁÎDùNÍ
DELEGÁTÒ âKAIT 2003

Datum jednání: 22. března 2003

Místo jednání: Majakovského sál, Národní dům Královské
Vinohrady, náměstí Míru 9, Praha 2

Přítomní delegáti a hosté jsou zapsáni v prezenčních listi-
nách, jichž originály jsou uloženy v kanceláři ČKAIT Praha.

âÁST A

Shromáždění delegátů s c h v a l u j e :

1. Výroční zprávu ČKAIT za rok 2002, tištěnou jako přílo-
hu pozvánky na shromáždění delegátů 2003 a doplněnou
předsedou ČKAIT Ing. Václavem Machem.

2. Zprávu o hospodaření ČKAIT v roce 2002 tištěnou jako
součást Výroční zprávy ČKAIT za rok 2002 a doplněnou
ekonomickým mandatářem ČKAIT Ing. Vladimírem
Blažkem, CSc.

3. Návrh rozpočtu ČKAIT pro rok 2003, tištěný ve Výroční
zprávě za rok 2002 a doplněný ekonomickým mandatá-
řem ČKAIT Ing. Vladimírem Blažkem, CSc.

4. Zprávu dozorčí rady ČKAIT tištěnou ve Výroční zprávě
ČKAIT za rok 2002 v části B – Kontrolní činnost a dopl-
něnou předsedou dozorčí rady ČKAIT Ing. Michalem
Hrubým. 

âÁST B

Shromáždění delegátů z v o l i l o :

Představenstvo ČKAIT: Ing. Ladislav Brett, 
Ing. Miroslav Čermák, CSc., Ing. Tomáš Chromý, 
Ing. Josef Jeníček, Ing. Jan Konicar, Ing. Pavel Křeček, 

Ing. Miroslav Loutocký, Ing. Václav Mach, 
Ing. Jaroslav Machek, Ing. Martin Mandík, 
Doc. Ing. Alois Materna, CSc., MBA, Ing. Josef Mitrenga, 
Ing. Jindřich Pater, Ing. Jiří Plíčka, CSc., 
Ing. Bohumil Rusek, Ing. Robert Špalek, Ing. Milan Válek,
Ing. Svatopluk Zídek

Dozorčí radu: Doc. Ing. Jiří Čechura, CSc., 
Ing. Radoslav Holý, Ing. Václav Honzík, 
Doc. Ing. František Hrdlička, CSc., Ing. Michal Hrubý, 
Doc. Ing. Miloslav Novotný, CSc., Ing. Josef Sláčal, CSc.,
Ing. Petr Truhlář, Ing. Jaromír Vrba, CSc.

Stavovský soud: Ing. Bohumír Baxa, Ing. Miloslav Drda,
Ing. Petr Chytil, Ing. Antonín Jakubík, 
Ing. Petr Opletal, CSc., Ing. Zdeněk Rylich, 
Ing. Jiří Schandl

âÁST C

Shromáždění delegátů u k l á d á představenstvu:

1. Pokračovat v ochraně práv a plnění povinností plynou-
cích ze zákona č. 360/1992 Sb. k upevnění postavení
ČKAIT jako subjektu veřejného práva.

2. Hájit oprávněné zájmy a postavení členů ČKAIT ve spo-
lečnosti.

3. Soustředit podporu při projednávání novely zákona
360/92 Sb. na priority, týkající se postavení členů ČKAIT
při vstupu do Evropské unie a to zejména:

a) Rovné podmínky pro vzájemné uznávání způsobilos-
ti spočívající ve třech kritériích – vzdělání, praxe,
autorizace,

b) zrušení starých osvědčení zvláštní způsobilosti, vy-
daných před rokem 1992.



( 2 ) VùSTNÍK âástka 2

4. Posílit činnost kontrolních orgánů Komory a vytvořit
podmínky pro profesionální řízení Komory.

5. Podpořit ty části nového stavebního zákona, které vyme-
zují kvalitativní podmínky dokumentace staveb, kontrol-
ní činnosti při realizaci staveb a institut autorizovaných
inspektorů.

6. Vyhodnotit zkušenosti ze zkušebního období programu
celoživotního vzdělávání autorizovaných osob a ustavit
systém odborného vzdělávání členů ČKAIT.

7. Podpořit vydáním metodických návodů a aktuálních vzo-
rových smluv výkony autorského dozoru, technického
dozoru a odpovědného zástupce firmy.

8. Pokračovat v prevenci nekvalitní práce, zejména v oblas-
ti dokumentace a realizace staveb.

9. Spolupracovat se státní správou a samosprávou na úrovni
představenstva a výborů oblastí ve věcech týkajících se
výstavby.

10. Rozvíjet vzájemné vztahy s vysokými a středními odbor-
nými školami a podporovat diskusi o profilu absolventů
vysokých a středních odborných škol ve vztahu ke změ-
nám studijních programů.

11. Spolupracovat se zahraničními subjekty charakteru shod-
ného nebo obdobného ČKAIT, připravovat podmínky pro
začlenění do EU a podporovat výměnu informací a vzá-
jemné poznávání. 

12. Spolupracovat s profesními a podnikatelskými organiza-
cemi, působícími ve stavebnictví.

13. Aktivovat nové kandidáty pro práci v orgánech ČKAIT.

14. Projednat a schválit konečnou zprávu o hospodaření
ČKAIT v roce 2002 do 30. června 2002.

15. Dopracovat a schválit rozpočet ČKAIT na rok 2003 do
30. června 2003.

16. Informovat o průběhu a usnesení shromáždění delegátů
2003 členy Komory s cílem zapojit je do činností a cílů
Komory.

17. Vyhodnotit diskusní příspěvky předložené písemně
tomuto shromáždění delegátů a výsledky vyhodnocení
promítnout do činnosti ČKAIT.

âÁST D

Shromáždění delegátů z p l n o m o c ň u j e představen-
stvo k řešení nezbytně nutných důsledků plynoucích z novely
zákona 360/92 Sb.

Rozhodnutí, přijatá v rámci tohoto zplnomocnění, podlé-
hají schválení shromážděním delegátů ČKAIT 2004.

Schváleno hlasováním: pro 147,  proti 0, zdržel se 0.

Sestavila a podepsala návrhová komise zvolená na shromáž-
dění delegátů 2003 ve složení: 

Ing. Miroslav Loutocký, Ing. Karel Blecha, Ing. Stanislav
Potůček, Ing. Ladislav Čech, Ing. Jan Jelínek, Ing. Zdeněk
Avenarius

Předseda návrhové komise: Ing. Miroslav Loutocký

Ing. Petr OPLETAL, CSc. 
– místopfiedseda

Ing. Miloslav DRDA 
– pfiedseda

Ing. Zdenûk RYLICH Ing.Jifií SCHANDLIng.Antonín JAKUBÍKIng. Petr CHYTILIng. Bohumír BAXA

STAVOVSK¯ SOUD âKAIT



âástka 2 VùSTNÍK ( 3 )

P¤EDSTAVENSTVO âKAIT

Ing. Svatopluk ZÍDEKIng. Milan VÁLEKIng. Robert ·PALEKIng. Jifií PLÍâKA, CSc.

Ing. Josef MITRENGAIng. Martin MANDÍK doc. Ing. Alois 
MATERNA, CSc., MBA

Ing. Jaroslav MACHEKIng. Miroslav LOUTOCK¯

Ing. Pavel K¤EâEKIng. Josef JENÍâEK Ing. Jan KONICARIng. Tomá‰ CHROM¯Ing. Ladislav BRETT

Ing.Václav MACH 
– pfiedseda

Ing. Bohumil RUSEK 
– místopfiedseda

Ing. Jindfiich PATER 
– místopfiedseda

Ing. Miroslav âERMÁK, CSc. 
– 1. místopfiedseda



PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním v ob-
lasti výstavby vydaných v období únor 2003 až duben 2003.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v únoru až dubnu 2003 (včetně) v částkách 9 až 44 Sbírky
zákonů roku 2003

BEZPEâNOST PRÁCE
• Vyhláška č. 38/2003 Sb., kterou se zrušují některé právní

předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
ČÁSTKA: 12/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 11. února 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 56/1981 Sb.; 379/1991 Sb.; 42/1985 Sb.; 125/1982 Sb.;
12/1995 Sb.; výnos ČÚBP č. 23

• Vyhláška č. 39/2003 Sb., kterou se zrušuje vyhláška
č. 213/1991 Sb., o bezpečnosti práce a technických zaří-
zení při provozu, údržbě a opravách vozidel
ČÁSTKA: 12/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 11. února 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 213/1991 Sb.

• Vyhláška č. 91/2003 Sb., kterou se zrušuje vyhláška
č. 73/1994 Sb., o zajištění bezpečnosti a provozu u skla-
dovacích zařízení sypkých hmot
ČÁSTKA: 38/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. dubna 2003

BYTOVÁ V¯STAVBA
• Nařízení vlády č. 104/2003 Sb. o použití prostředků

Státního fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí
části nákladů spojených s výstavbou bytů pro fyzické

osoby postižené povodněmi v roce 2002
ČÁSTKA: 43/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 11. dubna 2003

DANù
• Zákon č. 58/2003 Sb. - úplné znění zákona č. 16/1993 Sb.,

o dani silniční, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 22/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

DEVIZY
• Vyhláška č. 34/2003 Sb., kterou se stanoví rozsah, obdo-

bí, lhůty a způsob plnění oznamovací povinnosti podle
devizového zákona
ČÁSTKA: 11/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 261/1995 Sb.; 295/1998 Sb.; 160/2000 Sb.

DRÁHY
• Nález Ústavního soudu č. 83/2003 Sb. ze dne 19. února

2003 ve věci návrhu na zrušení některých ustanovení zá-
kona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy,
státní organizaci Správa železniční dopravní cesty
a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním
podniku, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 33/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. října 2003

KOLEKTIVNÍ SMLOUVY
• Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 35/2003 Sb.

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně a dodatku ke
kolektivní smlouvě vyššího stupně

( 4 ) VùSTNÍK âástka 2

DOZORâÍ RADA âKAIT

doc. Ing. Jifií 
âECHURA, CSc.

doc. Ing.Franti‰ek HRDLIâKA, CSc. 
– místopfiedseda

Ing. Jaromír VRBA, CSc. 
– 1. místopfiedseda

Ing. Michal HRUB¯ 
– pfiedseda

Ing. Josef SLÁâAL, CSc. Ing. Petr TRUHLÁ¤Doc.Ing. Miloslav
NOVOTN ,̄ CSc.

Ing. Václav HONZÍKIng.Radoslav HOL¯



âástka 2 VùSTNÍK ( 5 )

ČÁSTKA: 11/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 10. února 2003

• Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 81/2003 Sb.
o uložení kolektivních smluv vyššího stupně a dodatků ke
kolektivním smlouvám vyššího stupně
ČÁSTKA: 32/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 27. března 2003

KONKURS A VYROVNÁNÍ
• Nález Ústavního soudu č. 101/2003 Sb. ze dne 11. března

2003 ve věci návrhu na zrušení § 24 odst. 4 zákona
č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, ve znění po-
zdějších předpisů
ČÁSTKA: 41/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 4. dubna 2003
PŘEDPIS MĚNÍ: 328/1991 Sb.

MùNA
• Vyhláška č. 79/2003 Sb. o ukončení platnosti mincí po 10

haléřích vzoru 1993 a mincí po 20 haléřích vzoru 1993
ČÁSTKA: 32/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2003

MOTOROVÁ VOZIDLA
• Vyhláška č. 98/2003 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, ve znění vyhlášky
č. 496/2001 Sb. a vyhlášky č. 368/2002 Sb.
ČÁSTKA: 40/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2003

• Vyhláška č. 99/2003 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emi-
sí vozidel
ČÁSTKA: 40/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2003

• Vyhláška č. 100/2003 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozem-
ních komunikacích
ČÁSTKA: 40/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2003

NÁJEM
• Nález Ústavního soudu č. 84/2003 Sb. ze dne 19. března

2003 ve věci návrhu na zrušení nařízení vlády
č. 567/2002 Sb., kterým se stanoví cenové moratorium
nájemného z bytů, a na uložení zákazu vládě České
republiky pokračovat v zásazích do oblasti cen nájemné-
ho z bytu prostřednictvím vydávání vlastních právních
předpisů
ČÁSTKA: 34/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 20. března 2003

OBâANSKÉ PRÁVO • OBCHODNÍ PRÁVO
• Zákon č. 52/2003 Sb. - úplné znění zákona č. 301/2000 Sb.,

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých sou-
visejících zákonů, jak vyplývá z pozdějších změn
ČÁSTKA: 19/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2003

OBRANA STÁTU
• Vyhláška č. 56/2003 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 280/1999 Sb., kterou se stanoví postup při uplatňování
požadavku na určení věcných prostředků a jejich převze-
tí, postup při uplatňování požadavku na určení fyzických
osob k pracovní výpomoci nebo k pracovní povinnosti
a kterou se stanoví náležitosti a vzor dodávacího příkazu,
náležitosti a vzor dokladu o převzetí věcného prostředku,
náležitosti a vzor dokladu o vrácení věcného prostředku
a náležitosti a vzor povolávacího příkazu
ČÁSTKA: 21/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2003

OCHRANA ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ
• Vyhláška č. 107/2003 Sb. o podílu krajských úřadů na

rozdělování dotací na zjištění rizika vyplývajícího z pří-
tomnosti radonu a jeho dceřiných produktů ve vnitřním
ovzduší staveb a ve vodách pro veřejné zásobování a na
přijetí opatření s tím spojených
ČÁSTKA: 44/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. května 2003

• Vyhláška č. 108/2003 Sb. o prohlášení území s historic-
kým prostředím ve vybraných městech a obcích za pa-
mátkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu
ČÁSTKA: 44/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. září 2003

PRACOVNÍ ÚRAZY
• Vyhláška č. 50/2003 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 440/2001 Sb., o odškodnění bolesti a ztížení společen-
ského uplatnění
ČÁSTKA: 19/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2003

• Nařízení vlády č. 60/2003 Sb. o úpravě náhrady za ztrátu
na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní ne-
schopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu
na výdělku)
ČÁSTKA: 23/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2003

SOUDY
• Sdělení Ústavního soudu č. 32/2003 Sb. o postupu týkají-

cím se výkladu přípustnosti a lhůty k podání ústavní stíž-
nosti při souběžném podání ústavní stížnosti a mimořád-
ného opravného prostředku s výjimkou obnovy řízení
ČÁSTKA: 10/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. února 2003

STATISTIKA
• Sdělení Českého statistického úřadu č. 93/2003 Sb. o za-

vedení Číselníku objektů s čísly domovními (ČOBJ-D)
ČÁSTKA: 38/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2003

STÁTNÍ SLUÎBA
• Nařízení vlády č. 85/2003 Sb., kterým se stanoví obory

státní služby
ČÁSTKA: 35/2003 Sb.
Na straně (od-do): 2557-2563
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2003



( 6 ) VùSTNÍK âástka 2

TECHNICKÉ POÎADAVKY NA  V¯ROBKY
• Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technic-

ké požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.  
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 168/1997 Sb.; 281/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 18/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na výrobky z hlediska jejich elektromagne-
tické kompatibility
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.  
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 169/1997 Sb.; 282/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 20/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na jednoduché tlakové nádoby
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 175/1997 Sb.; 80/1999 Sb.; 285/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na osobní ochranné prostředky
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 172/1997 Sb.; 284/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na spotřebiče plynných paliv
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 177/1997 Sb.; 287/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro
použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 176/1997 Sb.; 286/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na strojní zařízení
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 170/1997 Sb.; 15/1999 Sb.; 283/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 25/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na účinnost nových teplovodních kotlů spa-
lujících kapalná nebo plynná paliva
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 180/1999 Sb.; 289/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na tlaková zařízení
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 182/1999 Sb.; 290/2000 Sb.

• Nařízení vlády č. 27/2003 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na výtahy
ČÁSTKA: 9/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: vstupem do EU
PŘEDPIS RUŠÍ: 14/1999 Sb.; 227/1999 Sb.; 288/2000 Sb.

• Vyhláška č. 49/2003 Sb. o technických podmínkách
požární techniky
ČÁSTKA: 18/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2003
PŘEDPIS RUŠÍ: 254/1999 Sb.

• Nařízení vlády č. 65/2003 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 286/2000 Sb., kterým se mění nařízení vlády
č. 176/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky
na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v pro-
středí s nebezpečím výbuchu
ČÁSTKA: 27/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 11. března 2003

VODNÍ HOSPODÁ¤STVÍ
• Nařízení vlády č. 61/2003 Sb. o ukazatelích a hodnotách

přípustného znečištění povrchových vod a odpadních
vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblas-
tech
ČÁSTKA: 24/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2003, s výj. viz § 12
PŘEDPIS RUŠÍ: 82/1999 Sb.

V¯VOZ
• Vyhláška č. 29/2003 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 278/1998 Sb., k provedení zákona č. 58/1995 Sb.,
o pojišťování a financování vývozu se státní podporou
a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kon-
trolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění
zákona č. 60/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 88/2000 Sb.
a vyhlášky č. 355/2001 Sb.
ČÁSTKA: 10/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. února 2003

V¯ZKUM A V¯VOJ
• Nařízení vlády č. 28/2003 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 462/2002 Sb., o institucionální podpoře výzku-
mu a vývoje z veřejných prostředků a o hodnocení vý-
zkumných záměrů
ČÁSTKA: 10/2003 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. února 2003

Zpracovala:  Milada Vránová

Z OBSAHU
Z+I 2/2003
1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Čestné členství ČKAIT
– prof. Cigánek

■ Evropské stavební fórum

2. NÁZORY A STANOVISKA

■ Výstavba bytů

3. Z âINNOSTI KOMORY

■ Diskuse na shromáždění
delegátů ČKAIT 2003

■ Vyhodnocení diskuse na VHO

4. INFORMAâNÍ CENTRUM

5. PRÁVO (Samostatná pfiíloha)

6. ZE ZAHRANIâÍ

■ Konflikt německého
honorářového řádu

7. ODBORNÉ ZAJÍMAVOSTI

8. ODBORNÉ AKCE

■ Presta – Jižní Čechy

■ Konference Městské inženýrství

9. ODBORNÉ PUBLIKACE



âástka 2 VùSTNÍK ( 7 )

SEZNAM
AUTORIZOVAN¯CH
OSOB
Seznam je členěn podle oborů autorizace. Jsou
v něm uvedeny osoby, které obdržely autorizaci
od 1. 3. 2003 do 30. 4. 2003.
Kromě jména a adresy je uvedena i případná spe-
cializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Aleš Dlabaja, AI,
1. máje 21, 67602 Moravské Budějovice
Ing. Martin Dufka, AI,
Hlavní 43, 68725 Hluk
Ing. Miroslav Geryk, AI,
Dvořákův okruh 13, 79401 Krnov
Ladislav Grygar, AT,
Antonína Sovy 3, 74705 Opava
Ing. Marcela Grygarová, AI,
Bělská 340, 73921 Paskov
Ing. Pavel Holý, AT,
Blatnice 11, 
67551 Jaroměřice nad Rokytnou
Miroslav Jiříček, AT,
Galašova 591, 75301 Hranice
Ing. Radana Kaločová, AI,
Tkalcovská 12, 60200 Brno
Ing. Vladimír Kulhavý, AI,
Hrabenov 21, 78963 Ruda nad Moravou
Ing. Vladimír Lochman, AI,
Masarykova 654, 76901 Holešov
Ing. Martin Mrlík, AI,
Kopretinová 534, 76314 Zlín–Kostelec
Ing. Radek Musil, AI,
Purkyňova 4179/14, 58601 Jihlava
Ing. Dagmar Němečková, AI,
Kulturní 1753, 
75661 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Bronislav Ondrušek, AI,
Staré Město u Bruntálu 3, 
79333 Staré Město
Lubomír Panáček, AS,
Šumická 370, 69123 Pohořelice
Ing. Josef Plášek, AI,
68732 Rudice 23
Ing. Radovan Rerko, AI,
Na Kopečku 1563, 76701 Kroměříž
Ing. Vladimír Štefek, AI,
Žižkova 10, 79501 Rýmařov
Ing. Petr Unzeitig, AI,
Jesenická 21, 78701 Šumperk
Ing. Robert Valenta, AT,
Lesní 348/1, 69503 Hodonín
Ing. Leoš Zádrapa, AI,
Juřinka 131, 75701 Valašské Meziříčí

Dopravní stavby
Ing. Tomáš Malina, AI,
Na Kamenci 5, 71000 Slezská Ostrava

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Pavel Binka, AI,
Městečko Trnávka 100, 56941
Ing. Radka Menšíková, AI,
Hájkova 5A, 62800 Brno
Ing. Jaromír Špaček, AI,
Zahradní 485, 
59301 Bystřice nad Pernštejnem

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
neobsazeno

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Stanislav Blaha, AT,
59444 Radostín nad Oslavou
Josef Šebek, AT,
Strmá 1255, 66602 Předklášteří
Ivo Zindulka, AT,
67801 Dolní Lhota 133

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
neobsazeno

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Ing. Pavel Fischer, AT,
U Dubu 230, 74792 Háj ve Slezsku
Ing. Petr Janouškovec, AT,
K Hájku 2964, 73801 Frýdek-Místek
Ing. Jiří Kolínský, AI,
Babice nad Svit. 275, 
66401 Brno–venkov
Ing. Radek Šlachta, AI,
bří. Křičků 42, 62100 Brno
Ing. Jaroslav Urban, AT,
Moldavská 3, 62500 Brno

Technologická zafiízení staveb
Ing. Jan Hubený, AI,
Barvy 7, 63800 Brno
Ing. Pavel Kaňa, AI,
Kovářská 928,
69155 Moravská Nová Ves
Jiří Košíček, AT,
Nová 610, 69125 Vranovice
Ing. Jan Lapiš, AI,
Chrobákova 27, 72400 Stará Bělá
Ing. Zdeněk Peisert, AI,
náměstí Míru 26, 66701 Židlochovice
Ing. Ladislav Pokorný, AI,
78342 Slatinice 338
Ing. Libor Zahuta, AI,
Hlavní tř. 1033/33, 
70800 Ostrava–Poruba
Jaroslav Žwak, AT,
Třanovická 68, 73562 Těšín–Koňakov

Technika prostfiedí staveb

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Luděk Onderka, AI,
Zdeňka Fibicha 1219, 
75701 Valašské Meziříčí

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Jiří Horák, AT,
Poděbradova 4, 74101 Nový Jičín
Zoran Jedlička, AT,
Myslivecká 51, 
79326 Vrbno pod Pradědem

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Petr Cihlář, AT,
Halasovo nám. 3, 63800 Brno
Ing. Zdenek Völfl, AT,
Vodní 19, 78985 Mohelnice

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Ing. Alice Mudráková, AT,
Ovocná 12, 62100 Brno
Ing. Zdenek Völfl, AT,
Vodní 19, 78985 Mohelnice

Statika a dynamika staveb
Ing. Jiří Čech, AI,
Chládkova 22c, 61600 Brno
Ing. Petr Vachutka, AI,
Nová 6, 78901 Zábřeh

Mûstské inÏen˘rství
neobsazeno

Geotechnika
Ing. Josef Birnbaum, AI,
Barvy 6, 63800 Brno

PoÏární bezpeãnost staveb
Ing. Zbyněk Valdmann, AT,
Jílová 23, 70200 Ostrava

Zkou‰ení a diagnostika staveb
Ing. Roman Pechanec, CSc., AI,
Jiráskova 609, 76001 Zlín

Energetické auditorství
neobsazeno

SEZNAM
HOSTUJÍCÍCH âLENÒ
V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým byla
uznána autorizace na základě smlouvy ČKAIT –
SKSI od 1. 3. 2003 do 30. 4. 2003.

TECHNIKA PROST¤EDÍ STAVEB / PROJEKTOVÁNÍ
VYTÁPùCÍCH A KLIMATIZAâNÍCH ZA¤ÍZENÍ
Ing. František Dragúň, AI,
Tajovského 33, 81104 Bratislava

TECHNIKA PROST¤EDÍ STAVEB / PROJEKTOVÁNÍ
TEPELN¯CH ZA¤ÍZENÍ
Ing. František Dragúň, AI,
Tajovského 33, 81104 Bratislava
Ing. Milan Foltin, AI,
Štěpánkovická 760/31, 05938 Štrba

TECHNIKA PROST¤EDÍ STAVEB / PROJEKTOVÁNÍ
PLYNOV¯CH ZA¤ÍZENÍ
Ing. Milan Foltin, AI,
Štěpánkovická 760/31, 05938 Štrba

POZEMNÍ STAVBY / STAVEBNÍ DOZOR
POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Anton Belanik, AI,
Višňové 69, 01323
Vladimír Meduna, AT,
Malá Okružná 957/16, 95801 Partizánské

POZEMNÍ STAVBY
Ing. Jozef Depta, AI,
Galaktická 30, 04012 Košice
Ing. Anton Híreš, AI,
Záhradnícka 290, 01901 Ilava

POZEMNÍ STAVBY / KOMPLEXNÍ PRÒMYSLOVÉ
STAVBY
Ing. Milan Foltin, AI,
Štěpánkovická 760/31, 05938 Štrba



( 8 ) VùSTNÍK âástka 2

RÒZNÉ

Pozastavená autorizace
0000075 Ing. Aleš Neustupa

od 1.4.2003
0000935 Ing.Věra Knollová

od 1.3.2003
0001385 Ing. Arnošt Říha

od 1.4.2003
0001487 Ing. Pavel Wild

od 1.4.2003
0002452 Miloslav Bron

od 1.3.2003
0002642 Ing. Jan Bayer, CSc.

od 1.4.2003
0002804 Rudolf Noll

od 1.4.2003
0003285 Ladislav Roháček

od 1.4.2003
0003483 Ing. Eva Ivanovová

od 1.4.2003
0004881 Ing. Vítězslav Žídek

od 1.4.2003
0005165 Ing. Vladimír Dohnal

od 1.4.2003
0005783 Marie Zahradníčková

od 1.5.2003
0006899 František Cerman

od 1.4.2003
0007988 Ing. Libor Kubina, CSc.

od 1.4.2003
0008241 Ing. Radomír Kolář

od 1.3.2003
0100045 Zdeněk Čurda

od 1.4.2003
0100466 Miroslav Pokorný

od 1.3.2003
0100696 Jan Pěnkava

od 1.4.2003
0101219 Ladislav Cimbálník

od 1.5.2003
0101353 Vladimír Turek

od 1.4.2003
0200353 Ing. Karel Brůha

od 1.3.2003
0200723 Ing. Jiří Sobota

od 1.4.2003
0200907 Karel Vohradský

od 1.3.2003
0200925 Ing. Karel Löffelmann

od 1.4.2003
0300288 Jindřich Zronek

od 1.5.2003
0400248 Miroslav Ptáček

od 1.4.2003
0400670 Věra Šnajdrová

od 1.3.2003

0400957 Ing. Zdeněk Jasanský
od 1.3.2003

0401001 Ing. Miroslav Kučera
od 1.5.2003

0500770 Pavel Hradecký
od 1.3.2003

0600210 Jaroslav Chutný
od 1.4.2003

0700240 Ing. Stanislav Baťa
od 1.4.2003

0700432 Ing. Martin Konopka
od 1.4.2003

1000572 Ing. Petr Povýšil
od 1.3.2003

1002248 Ing. Miroslav Hájek
od 1.4.2003

1002330 Ing. Jiří Šťastný
od 1.4.2003

1002934 Ing. Vladimír Pícka
od 1.5.2003

1003548 Ing. Karel Havlíček
od 1.3.2003

1100790 Marie Cymorková
od 1.4.2003

1100794 Ing. František Donocik
od 1.5.2003

1100911 Zdeněk Gebel
od 1.4.2003

1101874 Jan Nevřela 
od 1.5.2003

1200135 Ing. Jan Dostál
od 1.4.2003

1200902 Lubomír Stýskala
od 1.4.2003

1200921 Ing. Jan Sedlařík
od 1.5.2003

1300771 Ing. Radek Mikel
od 1.4.2003

1301167 Ing. Petr Wirth
od 1.5.2003

Obnovená autorizace
0001372 Ing. Ladislav Pekárek

od 1.4.2003
0100101 František Kaifer

od 1.5.2003
0600372 Ing. Josef Tér

od 1.4.2003
1003266 Ing. Pavel Málek

od 1.4.2003
1003274 Drahomír Šťourač

od 1.4.2003

Zru‰ená autorizace
0001681 Ing. Jiří Sýkora

od 1.4.2003
0001724 Jaroslav Nesládek

od 1.4.2003

0400698 František Klein
od 1.4.2003

0500529 Miroslav Kobera
od 1.3.2003

0600925 Ing. Jiří Řeháček
od 1.3.2003

0700463 Ing. Miloš Olexa
od 1.4.2003

1200072 Miroslav Jahoda
od 1.4.2003

1300116 Jan Vojkůvka
od 1.4.2003

1300153 Ing. František Lekeš
od 1.3.2003

2000080 Ing. Eugen Frajt
od 1.4.2003

Zánik autorizace 
v dÛsledku úmrtí
0001897 Prof. Ing. Jiří Šimeček, DrSc.

zemřel 22.2.2003
0003075 Zdeněk Hudec

zemřel 22.11.2002
0004523 Ing. Vladislav Medek,CSc.

zemřel, oznámeno poštou v lednu
2003

0007505 Ing. Julian Kvas
zemřel 1.3.2003

0300613 Ing. Roman Pavlík, CSc.
zemřel 10.4.2003

0500324 Jaroslav Soška
zemřel 17.2.2003

1000271 Ing. Ivo Zahradníček
zemřel 12.1.2003

1002241 Ing. Věra Starová
zemřela 19.2.2003

1100177 Radomír Wyrwa
zemřel 26.12.2002

1100463 Zdeněk Starosta
zemřel v únoru 2003

Duplikát razítka
0000215 D1 Ing.Vladimír Cigánek
0003946 D1 Jan Růžek
0005588 D1 Ing. Miroslav Chobot
0006152 D1 Jaromír Lojín
0008046 D1 Ing. Martin Pospíšil
1003215 D1 Ing. Lubomír Jonáš
1100942 D1 Ing. Sterio Papavasilevský

Zmûna jména (titulu)
0004534 Milena Reitermanová (Břízová)
0005534 Milan Dolák TP00 (SP00)
0100082 Ing. Emilie Lejsková (Černá)
1101136 Doc. Ing. Radim Čajka, CSc.

(Doc., CSc.)

Ing. Miloslav Pavlík, AI,
Vansovej 2, 81103 Bratislava

POZEMNÍ STAVBY / REALIZACE

Ing. Anton Belanik, AI,
Višňové 69, 01323

Ing. Ján Knapik, AI,
Plavnica 117, 06545

Vladimír Meduna, AT,
Malá Okružná 957/16, 95801 Partizánské

Ing. Štefan Mészár, AI,
K. Marxa 24, 93401 Levica

Jozef Varga, AT,
Tomašíková 4, 08001 Prešov

Ing. Peter Vícen, AI,
Štefánikova 24, 81104 Bratislava

STATIKA A DYNAMIKA STAVEB
Ing. Štefan Adler, AI,
Miletičová 65, 82109 Bratislava
Ing. Jozef Depta, AI,
Galaktická 30, 04012 Košice

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB / LINIOVÁ
VEDENÍ A ROZVODY
Ing. František Dragúň, AI,
Tajovského 33, 81104 Bratislava
Ing. Ján Holos, AI,
Krivánska 7, 97411 Banská Bystrica

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
PROJEKTOVÁNÍ ELEKTROTECHNICK¯CH
ZA¤ÍZENÍ
Ing. Ján Holos, AI,
Krivánska 7, 97411 Banská Bystrica

TECHNOLOGICKÁ ZA¤ÍZENÍ STAVEB /
PROJEKTOVÁNÍ V¯ROBNÍCH
TECHNOLOGICK¯CH ZA¤ÍZENÍ
Ing. Milan Foltin, AI,
Štěpánkovická 760/31, 05938 Štrba
Ing. Miloslav Pavlík, AI,
Vansovej 2, 81103 Bratislava


